
OBJEDNÁVKA č: 0/RMSP/0011/2022
(nabídka na uzavření smlouvy)

datum vystavení objednávky: 07.09.2022 číslo zakázky:
_objednatel: _ __ . ___ dodavatel:
Statutární město Opava--- - - - -- ··-

-sfezská univerzita vOpavě,- Obchodně podnik:ateísl<~--
se sídlem Horní náměstí 69,746 01 Opava fakulta v Karviné
IČ:00300535,DIČ:CZ00300535 se sídlem Univerzitní náměstí 1934/3, 73340 Karviná

IČ:47813059, DIČ: CZ47813059
ID datové schránky: 5eabx4t ID datové schránky:
Bankovní spojení: Bankovní spojení: , a.s
Číslo účtu: Číslo účtu :
Zastoupení: e-mail:

Vyřizuje :

Telefon:
e-mail:
Statutární město Opava objednává u dodavatele za níže uvedených podmínek následující plnění:

Objednávka na aktivity směřující do rozvoje opavského podnikatelského prostředí dle specifikace stanovené přílohou č. 1.

Stanovené aktivity: Uspořádáni 2 společných pilotních eventů na podporu podnikání a podnikavosti a realizace průzkum

podnikatelského prostředí MSP na území okresu Opava viz specifikace v příloze této objednávky.

Termín plnění : 30. 4. 2023

Počet příloh: 2
Sjednaná úplata: 121 000,00 Kč

Splatnost úplaty: do 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli
Doba dodání: do 30. 4. 2023
Místo dodání: Odbor rozvoje města a SP, Magistrát města Opavy, Horní náměstí 69
Uplata musí být vyúčtována fakturou. Není-li faktura daňovým dokladem nebo účetním dokladem (jejichž náležitosti jsou dány právními předpisy) , musí
obsahovat alespoň tyto údaje: číslo a datum vystavení faktury, označení objednatele a dodavatele, číslo objednávky, popis plnění (označení zboží nebo
služeb, popis provedených prací apod.) a výši úplaty a její přílohou musí být objednatelem potvrzený doklad o řádném splnění dluhu dodavatele (dodací
list, předávací protokol apod.). Dodavatel smí fakturu vystavit až po řádném splněni svého dluhu vyplývajícího ze smlouvy uzavřené na základě této
objednávky. Faktura musí být doručena na výše uvedenou adresu objednatele.
V případě prodlení dodavatele s řádným splněním dluhu vyplývajícího ze smlouvy uzavřené na základě této objednávky je objednatel oprávněn
od uzavřené smlouvy odstoupit.
Tato objednávka může být přijata a smlouva na jejím základě může být uzavřena pouze úplnou a beZVÝhradnou akceptaci JeJího obsahu (jakékoli
změny, dodatky či odchylky se nepfipouští) a výlučně písemnou formou, a to nejpozději do 10 dnů od data jejího vystavení, tzn. že v této lhůtě

musí být p řijetí objednávky dodavatelem doručeno obJednateli.

Dodavatel svým podpisem úplně a bezvýhradně přijímá tuto objednávku a zavazuje se svůj dluh z ní vyplývající řádně a včas splnil. Dodavatel prohlašuje,
že osoba akceotuifc((oodeoisuiící) za n~tuto objednávku]? Ojlrávněna tak činit.

za objednatel za dodavatele:
Ověřil správce rozpočtu: Datum: I

Digitálně podepsal prof.

Datum: 2022.09.29
07:17:23 +02'00'

····· ···· ·· ····· ··· Datum: 2022.09.24
17:11:00 +02'00'

Vedouci odboru rozvoje města ... ...... ..... ...... ..... .. ... ....... .... .. ........ ... ... .. .... .. .....
Magistrát města Opavy razítko a podpis dodavatele



Příloha k objednávce č. 0/RMSP/0011/2022 ze dne 22. 9. 2022 (dále jen "objednávka")

I.
Předmět a účel objednávky

1. Účelem této objednávky je realizace aktivit pro podporu podnikavosti a podnikání na území
města Opavy prostřednictvím činnosti Business Gate Opava při Slezské univerzitě v Opavě.

2. Slezská univerzita v Opavě, Obchodně pod niverzitní
náměstí 1934/3, 733 40 Karviná, zastoupen děkanem

fakulty, IČ: 47813059, DIČ CZ47813059, bankovní účet č

(dále jen "zhotovitel")

se na základě této objednávky objednateli zavazuje, že pro něj za sjednaných podmínek
uspořádá dva pilotní eventy zaměřené na podporu podnikání a podnikavosti a zpracuje studii
podnikatelského prostředí ve specifikaci :

1. Den podnikavosti - cílem je ověření možností a efektivity spolupráce zapojených
partneru, rozvoj podnikavosti, podpora určené cílové skupiny v uvažování o podnikání,
prezentace možnosti podpory, nabídka možnosti zapojení se do odborných praxí,
stáží, spoluprací na závěrečných pracech z praxe pro studenty.

Beseda s osobností + několik tematických workshopu na půdě univerzity
se zaměřením na kompetence potřebné k podnikání. (např. : ověření nápadu,
tvorba business plánu, právo, prezentace a marketing, cenotvorba) - jednotlivé
workshopy se dějí v průběhu celého dne
Nabídka možností rozvoje kariéry studentů - možnosti stáží, odborných praxí,
závěrečných prací s důrazem na město Opava a jeho okolí

Cílová skupina jsou mladí lidé a studenti, veřejnost se zájmem o podnikání, podnikatelé

Termín realizace: listopad 2022

Finanční náklady: Kč 30 000,00 bez DPH

Klíčové indikátory plnění: 60 účastníků hlavní přednášky a workshopů. Dosah
marketingové komunikace na 1000+ občanů. Účast 7 zástupců z podnikatelské sféry
a zástupců statutárního města Opavy.

Výstup aktivity: zpráva o realizaci aktivity vč. prezenční listiny a fotodokumentace

2. Business Gate MachUp - cílem je představit možnosti podpory podnikání veřejnosti,

motivovat k podnikání, či podnikatelskému myšlení, prostřednictvím příběhu

úspěšných osob, budovat komunitu pomocí networkingu.
- OdpoledniNečerní akce se zajímavou osobností, která má blízko k podnikání,
s tematickým zaměřením.

- Prezentace možností podpory podnikání stran města, hospodářské komory,
univerzity
- Prezentace projektu a aktivit Business Gate Opava
- Informování o krajských programech, možnostech podpory a jiných
příležitostech

- Proloženo i zakončeno networkingem (aktivním a řízeným)



Cílová skupiny: mladí lidé a studenti, zástupci univerzity, Opava, podnikatelské 
sféry, podnikatelé a zaujatá 

Termín realizace: listopad 2022 

náklady: 20 000,00 bez DPH 

indikátory: 30+ akce se zastoupením SLU, SLU, 
Statutárního Opava, podnikatelské sféry, komory 

a 

Výstup aktivity: zpráva o realizaci aktivity listiny a fotodokumentace 

3. podnikatelského MSP na území okresu Opava - cílem 
je zpracování analýzy profilu Opavy a jeho spádové oblasti kopírující území 
okresu Opava zejména z pohledu demografického vývoje a Získat 
validní na stav podnikatelského ve a jejich 
vnímáni nutnosti, možností podpory. Vyhodnocení stavu a návrh 

pro vedení v návaznosti na strategický plán rozvoje 

-Analýza stavu podnikatelského v 

- mezi podnikateli MSP a jejich na stav, bariéry 
podnikání ve 

-Vyhodnocení informací a návrhové studie. 

- Zhodnocení potenciálu coworkingu ve Opava 

-Termín realizace: 2022- 2023 

náklady: 50 000,00 bez DPH 

- indikátory: 50 podnikatelských ze strany MSP a cca 1 O 
o podnikání, zapojených do studie 
ve výzkumné zprávy. 

Výstup aktivity: Výzkumná zpráva 

Zhotovitel bude s Objednatelem konzultovat a koordinovat. 

ll. 
Cena dila a platební podmínky 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že cena díla celkem 100.000,00 slovy jedno sto 
tisíc korun bez DPH. K díla bude z hodnoty v zákonné 
výši z toho: 

cena za Den podnikavosti - 30. 000,00 bez DPH 36.300,00 s DPH) 

cena za Business Gate MachUP- 20. 000,00 bez DPH 24.200,00 s DPH) 

cena za podnikatelského 50. 000,00 bez DPH 60.500 
s DPH) 

Celková cena díla za všechna tak 121.000,00 DPH 



1.

2.

Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k realizaci díla, včetně veškerých
nákladů souvisejících. Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi
Objednatelem a Zhotovitelem, nestanoví-li tato smlouva jinak.

Jestliže bez zavinění Zhotovitele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dílo
odchylně, a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být
Zhotovitelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem Objednatele. Výjimkou jsou
pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody. Zhotovitel však musí
prokázat, že hrozícf škoda nevznikla v důsledku vadného provádění díla, ale pouze v důsledku

skutečností a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat.

Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být uhrazena na základě daňového dokladu
(faktury) vystavené pro každou z uvedených aktivit v článku I. samostatně a mohou být plněny

v dílčích fakturacích nebo jednorázově po splnění veškerých aktivit objednávky na základě

akceptovaného předávacího protokolu Objednatelem.

Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů od jejího prokazatelného doručení Objednateli.
Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti uvedené v příslušných právních
předpisech Objednatel je oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit Zhotoviteli, pokud tento
neobsahuje výše uvedené náležitosti. Platby budou realizovány v českých korunách
bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele.

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí být položkově členěna.

Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůtu splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením
faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude
splatná ve lhůtě 14 dnů od jejího doručení objednateli.

111.
Doba a místo plnění díla

Doba plnění díla je od uzavření této objednávky do stanoveného termínu realizace aktivity č. 3
-zpracování Výzkumné zprávy, tedy nejpozději do 30. 4. 2023, při dodržení dílčích termínů

plnění pro aktivitu č. 1 a 2 -listopad 2022.

Místem předání hmotných výstupů činností dle předmětu této smlouvy bude místo sídla
Objednatele.

Kontaktní osoby na straně objednatele jsou:

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Objednatel je oprávněn průběh provádění díla kontrolovat. Zhotovitel je povinen předkládat

Objednateli doklady a stanoviska, které získal v souvislosti s realizací díla.



Zhotovitel se zavazuje zachovávat o s kterými do styku 
realizaci díla, a které byly Objednatelem jako Povinnost 

se nevztahuje na a informace, které: 

mohou být bez porušení této smlouvy; 

byly písemným souhlasem druhé smluvní strany od omezení; 

jsou dostupné nebo byly jinak, než porušením zanedbáním 
povinnosti jedné ze smluvních stran; 

je zná zcela než je poskytující smluvní strana; 

jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo správním 
orgánem na zákona a jsou použity pouze k tomuto 

Objednatel je povinen a poskytovat Zhotoviteli jeho z této 
smlouvy zejména se k realizace díla, k 
Zhotovitele, podávat Zhotoviteli informace a poskytovat nezbytné podklady, které 
má ve svém držení. 

Objednatel odpovídá za úplnost a správnost všech poskytnutých jakož i za úplnost 
a správnost poskytnutých informací. Objednatel se zavazuje, že veškeré podklady a informace 
bude poskytovat Zhotoviteli bez odkladu po jejich vyžádání nebo i bez vyžádání 
Zhotovitelem. Objednatel bere na že poskytování a informací 
je pro Zhotovitele nezbytné a že prodlení Objednatele 
vést ke této smlouvy. Nebude-li Objednatel plnit své povinnosti dle tohoto 
odstavce, je Zhotovitel od této smlouvy odstoupit. 

Objednatel i Zhotovitel mohou od smlouvy odstoupit za podmínek upravených 
zákoníkem. 

Jestliže je smlouva dohodou, odstoupením jiným díla, 
má Zhotovitel nárok na sjednané smluvní strany 
provedou inventarizaci veškerých služeb, prací a dodávek provedených k datu, kdy 
smlouva byla a na tomto provedou vyrovnání vzájemných 
a pohledávek z toho pro vyplývajících. 

Jakékoli jednostranné právní jednání k zániku této smlouvy musí být 
v listinné a musí být klasickou poštou držitele 

poštovní licence), kurýrem druhé smluvní jinak se k 
musí být potvrzeno dodejkou, nebo jiným obdobným dokladem, nevyplývá-li 
z této smlouvy jinak. právní jednání nelze e-mailu, faxu 

jiných elektronických komunikace. Zásilka se považuje za 
desátým dnem po jejím odeslání na adresu sídla druhé smluvní strany uvedenou 

zpravidla v obchodním jiném i když si ji adresát nevyzvedne. 



v.
Závěrečná ustanovení

Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků v listinné
podobě podepsaných oběma smluvními stranami.

Pokud by kterékoli ustanovení v této smlouvě bylo nebo by se stalo neplatným nebo právně

nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této
smlouvy.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Objednatel a Zhotovitel obdrží pro
jednom vyhotovení.

Objednatel souhlasí s tím, že Zhotovitel může použít odkaz na firmu nebo název Objednatele
a typ realizovaného díla jako referenci ve svých marketingových materiálech včetně

internetových stránek.

Veškeré závazkové právní vztahy spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými českými obecně

závaznými právními předpisy, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely

na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva/ objednávka - ať už je povinně uveřejňovanou

smlouvou dle zákona o registru smluv, či nikoli- bude uveřejněna v registru smluv, a tov celém
rozsahu, neboť obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně

neuveřejňují nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím,
aby tato smlouva byla uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních
údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím
uzavření Statuární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv
v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření,

je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem
zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to,
aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

Příloha: Nabídka realizace aktivit pro podporu podnikavost a podnikání spjatých se vznikem Business
Gate Opava

V Opavě dne: 22. 9. 2022

Datum: 2022.09.22
10:15:51 +02'00'

vedoucí odboru rozvoje města a strategického plánování

Magistrátu města Opavy



SLEZSKÁ o 
UNIVERZITA 
OBCHODNt PODNIKATELSKÁ 

FAKULTA V KARV!Nt 

Nabídka realizaci aktivit pro 

podporu podnikavosti a 

podnikání spjatých se vznikem 

Business Gate Opava 

Karviná, 23. 08. 2022 

www.iivopf.cz 



SLEZSKÁo
UNIVERZITA
OBCHODNt PODNIKATELSXÁ
fAKIJLTA V KARVINÉ

SOUHRNNÉ INFORMACE O NABÍDCE

Zadavatel zakázky

Obchodní jméno:

Sídlo:

Zastoupeno:

IČO:

Předkladatel nabídky:

Obchodní jméno:

Právní forma:

Zastoupeno:

IČO:

DIČ:

Bankovní účet:

Statutární město Opava

Horní náměstí 69, 746 Ol Opava

vedoucí odboru rozvoje
města a strategického plánování

00300535

Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská
fakulta v Karviné

Vysoká škola

, děkan fakulty

47813059

CZ47813059

Jméno pracovníka pověřeného jednáním ve věci zakázky:

Mail

Tel..

2



SLEZSKÁ o 
UNIVERZITA 
OBCHODNt PODNIKATELSICÁ 
FAKULTA V KARVINt 

N abídka realizaci aktivit pro podporu podnikavosti 
a podnikání spjatých se vznikem Business Gate Opava 

Od 2022 vzniká na Slezské v (dále jen SLU) program na podporu podnikavosti a 
podnikání na SLU Business Gate Opava. Program navazuje na realizovaný projekt 
coworkingového centra na podporu podnikavosti a podnikání Business Gate v Karviné, který je 

projektem Statutárního Karviná a podnikatelské fakulty v Karviné. 

realizace prvního pilotního Business Gate Academy, v rámci kterého studenti SLU 
budou od 2022 pracovat na dvou zadání z reálné praxe, by dále být do konce roku 2022 
realizovány aktivity, které prohloubí spolupráci Opava, SLU a z podnikatelského 

této nabídky jsou tak realizace následujících aktivit: 

• Den podnikavosti (na SLU), 
• Odpolední I networking ("Business Gate MashUp"), 
• Studie: potenciálu podnikatelského MSP na území okresu Opava. 

pilotních na podporu podnikání a podnikavosti a studie 

1. Den podnikavosti 

Cíle: možností a efektivity spolupráce zapojených rozvoj podnikavosti, podpora 
cílové skupiny v uvažování o podnikání, prezentace možnosti podpory, nabídka možnosti 

zapojení se do odborných praxí, stáží, spoluprací na pracech z praxe pro studenty. 

Beseda s osobností + tematických na univerzity se na 
kompetence k podnikání. nápadu, tvorba business plánu, právo, 
prezentace a marketing, cenotvorba)- jednotlivé workshopy se v celého dne 
Nabídka možností rozvoje kariéry - možnosti stáží, odborných praxí, 
prací s na Opava a jeho okolí 
Cílová skupina jsou mladí lidé a studenti, se zájmem o podnikání, podnikatelé 
Realizace listopad 2022. 

Odhad 

30 000 na služby spjaté s realizací eventu marketingových služeb a 
vystupujícím) a materiálové náklady. 

indikátory: cca 60 hlavní a Dosah marketingové komunikace 
na 1 000+ 7 z podnikatelské sféry a statutárního Opavy. 

2. Business Gate MashUp 

Cíle: možnosti podpory podnikání motivovat k podnikání, podnikatelskému 
myšlení, budovat komunitu pomocí networkingu. 

3 



SLEZSKAo
UNIVERZITA
OBCHODNt PODNIKATELSKÁ
f AKULTA V KARVINÉ

OdpoledníNečerní akce se zajímavou osobností, která má blízko k podnikání, s tematickým
zaměřením.

Prezentace možností podpory podnikání stran města, hospodářské komory, univerzity.
Prezentace projektu a aktivit Business Gate Opava
Informování o krajských programech, možnostech podpory a jiných příležitostech.

Proloženo i zakončeno networkingem (aktivním a řízeným).

Cílové skupiny: mladí lidé a studenti, zástupci univerzity, města Opava, podnikatelské sféry,
začínající podnikatelé a zaujatá veřejnost

Realizace listopad 2022.

Odhad finanční nákladů

20 000 Kč na služby spjaté s realizací eventu (vč . marketingových aktivit a občerstvení).

Klíčové indikátory: 30+ účastníků akce se zastoupením studentů SLU, zástupců SLU, zástupců

Statutárního města Opava, podnikatelské sféry, hospodářské komory a veřejnosti

3. Průzkum podnikatelského prostředíMSP na územíokresu Opava

Cíle: Analyzovat profil města Opavy a jeho spádové oblasti kopírující území okresu Opava zejména
z pohledu demografického vývoje a zaměstnanosti. Získat validní odpovědi podnikatelů na stav
podnikatelského prostředí ve městě a jejich vnímání nutnosti, či možností podpory. Vyhodnocení
současného stavu a návrh opatření pro vedení města v návaznosti na strategický plán rozvoje města.

Analýza současného stavu podnikatelského prostředí v Opavě.

Šetření mezi podnikateli MSP a zjištění jejich názorů na stav, případně bariéry podnikání ve
městě.

Vyhodnocení zjištěných informací a vytvoření návrhové části studie.
Zhodnocení potenciálu coworkingu ve městě Opava
Začátek realizace říjen 2022 (konec březen 2023).

Odhad finanční nákladů

50 000 Kč na služby spojené s vytvořením studie (odměna výzkumníkům a materiál)

Klíčové indikátory: 50 podnikatelských subjektů ze strany MSP a cca 10 zájemců o podnikání, či

začínajících podnikatelů zapojených do šetření, vytvoření studie ve formě výzkumné zprávy.

Zpracovatelé dokumentu:

Pracovníci a spolupracovníci Institutu interdisciplinárního výzkumu Obchodně podnikatelské fakulty
v Karviné, Slezské univerzity v Opavě.

Nabídková cena: 100 000,- Kč (bez DPH)

4


